SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Julio al 31 de Julio de 2024

(Cifras en Pesos)

MES: JULIO 2024

Egresos Subejercicio
Ejercicio del Presupuesto por Ampliaciones/ .
J Capitulo del Gasto Aprobado (Re:ucciones) Modificado |1y engado ()| 29290 (6=3-4)
(1) 2 (3=142) )

Senvicios Personales 354,286,186 17,797,970 372,084,156 203,611,528 202,057,068 168,472,628
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 141,135,556 -2,042,026 139,093,530 79,968,329 79,968,329 59,125,201
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 7,384,120 24,639,628 32,023,748 16,827,985 16,827,984 15,195,763
Remuneraciones Adicionales y Especiales 44,429,390 -256,745 44,172,645 15,732,998 15,732,998 28,439,647
Seguridad Social 76,868,919 884,919 77,753,838 46,827,665 46,376,107 30,926,173
Otras Prestaciones Sociales y Economicas 64,017,525 3,609,987 67,627,512 43,345,452 42,242 552 24,282,060
Previsiones 16,656,756 7,763,130 8,893,626 0 0 8,893,626
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 3,793,920 -1,274,664 2,519,256 909,099 909,099 1,610,157

Materiales y Suministros 9,168,197 6,293,494 15,461,691 5,338,566 5,223,171 10,123,125
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 4,223,142 297,795 4,520,937 785,766 743,332 3,735,171
Alimentos y Utensilios 265,250 15,357 280,607 114,582 97,602 166,025
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 611,000 0 611,000 25,578 25578 585,422
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 422,500 786,839 1,209,339 268,753 163,770 940,586
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 882,000 35,785 917,785 725,974 725974 191,811
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,121,305 4,654,170 6,775,475 2,975,613 2,973,191 3,799,862
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 170,000 -3,000 167,000 23,097 23,097 143,903
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 473,000 506,548 979,548 419,201 470,627 560,346

Servicios Generales 131,825,857 4,278,108 136,103,965 43,124,944 34,505,577 92,979,021
Servicios Basicos 9,016,000 2,599,600 11,615,600 7,527,605 7,524,750 4,087 995
Servicios de Arrendamiento 7,178,000 168,475 7,346,475 3,013,929 2,876,612 4,332,547
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 32,271,500 -4,889,280 27,382,220 9,282,214 8,103,472 18,100,006)
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,150,000 2,555,863 3,705,863 3,176,219 3,176,219 529,645
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 21,563,500 1,589,084 23,152,584 10,774,967 8,112,395 12,377 617,
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 45,080,000 -15,000 45,065,000 495,521 495,521 44,569 479
Servicios de Traslado y Viaticos 4,343,250 22,706 4,365,956 1,142,185 1,140,351 3,223,772
Servicios Oficiales 1,642,000 2,147,600 3,789,600 3,042,068 3,024 227 747,532
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Ejercicio del Presupuesto por
Capitulo del Gasto

Egresos

Aprobado
(1)

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Modificado
(3=1+2)

Devengado (4)

Pagado
(5)

Subejercicio

(6=3-4)

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
JBiemes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Ofros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

9,581,607
496,739,750
0

496,739,750

875,000
875,000

99,059
4,491,743
352,000

4,139,743

4,172,926
4,172,926

9,680,666
501,231,493
352,000

0

0
500,879,493

0
0
0
0
5,047,926
5,047,926

4,670,237
68,940,913
262,998

68,677,915

90,641
90,641

52,031
68,854,478
262,998

68,591,480

90,641
90,641

5,010,429
432,290,579
89,002

0

0
432,201,577

o O o0 o O

4,957,285
4,957,285

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
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MES: JULIO 2024

Ejercicio del Presupuesto por
Capitulo del Gasto

Egresos Subejercicio

Ampliaciones/
(Reducciones)

(]

Aprobado
(1)

Modificado Pagado

(3=142) Devengado (4) (5) (6=3-4)

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deud? Publica

Costo por Cobertyras
Apoyos Financiefos
Adeudos 2: Eie,fcicios Fiscales Anteriores (Adefas)

0 0

=== =--== === =]
o000 00 0000 0o

Total del Gasto/: /

992,894,990 37,034,241 1,029,929,231 321,106,592 310,730,936

708,822,639

MTRO. LUIS EFREN VALDEZ JUVERA
Coordinador de Administracion
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MTRA. LUZMARIA R RiGu'Ez HIGUERA
Dir ra deda I.lmdad e Planeacion y Finanzas
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LIC. LIZETT-I WUEZ OCHOA
"4 __Dire eneral
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