SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01 de Julio al 31 de Julio de 2024

(Cifras en Pesos)

MES: JULIO 2024

Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Pagado (5)	(6=3-4)
Servicios Personales	354,286,186	17,797,970	372,084,156	203,611,528	202,057,068	168,472,628
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	141,135,556	-2,042,026	139,093,530	79,968,329	79,968,329	59,125,201
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	7,384,120	24,639,628	32,023,748	16,827,985	16,827,984	15,195,763
Remuneraciones Adicionales y Especiales	44,429,390	-256,745	44,172,645	15,732,998	15,732,998	28,439,647
Seguridad Social	76,868,919	884,919	77,753,838	46,827,665	46,376,107	30,926,173
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	64,017,525	3,609,987	67,627,512	43,345,452	42,242,552	24,282,060
Previsiones	16,656,756	-7,763,130	8,893,626	0	0	8,893,626
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	3,793,920	-1,274,664	2,519,256	909,099	909,099	1,610,157
Materiales y Suministros	9,168,197	6,293,494	15,461,691	5,338,566	5,223,171	10,123,125
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	4,223,142	297,795	4,520,937	785,766	743,332	3,735,171
Alimentos y Utensilios	265,250	15,357	280,607	114,582	97,602	166,025
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	611,000	0	611,000	25,578	25,578	585,422
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	422,500	786,839	1,209,339	268,753	163,770	940,586
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	882,000	35,785	917,785	725,974	725,974	191,811
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,121,305	4,654,170	6,775,475	2,975,613	2,973,191	3,799,862
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	170,000	-3,000	167,000	23,097	23,097	143,903
Materiales y Suministros Para Seguridad			C			0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	473,000	506,548	979,548	419,201	470,627	560,346
Servicios Generales	131,825,857	4,278,108	136,103,965	43,124,944	34,505,577	92,979,021
Servicios Básicos	9,016,000	2,599,600	11,615,600	7,527,605	7,524,750	4,087,995
Servicios de Arrendamiento	7,178,000	168,475	7,346,475	3,013,929	2,876,612	4,332,547
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	32,271,500	-4,889,280	27,382,220	9,282,214	8,103,472	18,100,006
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,150,000	2,555,863	3,705,863	3,176,219	3,176,219	529,645
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	21,563,500	1,589,084	23,152,584	10,774,967	8,112,395	12,377,617
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	45,080,000	-15,000	45,065,000	495,521	495,521	44,569,479
Servicios de Traslado y Viáticos	4,343,250	22,706	4,365,956	1,142,185	1,140,351	3,223,772
Servicios Oficiales	1,642,000	2,147,600	3,789,600	3,042,068	3,024,227	747,532



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01 de Julio al 31 de Julio de 2024

(Cifras en Pesos)

MES: JULIO 2024

	Egresos					Subejercicio
Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Aprobado (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Pagado (5)	(6=3-4)
Otros Servicios Generales	9,581,607	99,059	9,680,666	4,670,237	52,031	5,010,429
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	496,739,750	4,491,743	501,231,493	68,940,913	68,854,478	432,290,579
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	352,000	352,000	262,998	262,998	89,002
Transferencias al Resto del Sector Público			C			0
Subsidios y Subvenciones			C			0
Ayudas Sociales	496,739,750	4,139,743	500,879,493	68,677,915	68,591,480	432,201,577
Pensiones y Jubilaciones			C			0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			C			0
Transferencias a la Seguridad Social			(0
Donativos			()		0
Transferencias al Exterior			(0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	875,000	4,172,926	5,047,926	90,641	90,641	4,957,285
Mobiliario y Equipo de Administración	875,000	4,172,926	5,047,926	90,641	90,641	4,957,285
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			(0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio						0
Vehículos y Equipo de Transporte						0
Equipo de Defensa y Seguridad			(0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas						0
Activos Biológicos			(0
Bienes Inmuebles			(0
Activos Intangibles			(0
Inversión Pública	0	0	(0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público						0
Obra Pública en Bienes Propios						0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			(0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	C	0		0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.						0
Acciones y Participaciones de Capital			(0
Compra de Títulos y Valores			(0
Concesión de Préstamos						0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						0
Otras Inversiones Financieras						0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						0

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01 de Julio al 31 de Julio de 2024

(Cifras en Pesos)

MES: JULIO 2024

	Egresos					Subejercicio
Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Aprobado (1)	Ampliaciones/ (Reducciones) (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Pagado (5)	(6=3-4)
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones			0			0
Aportaciones			0			0
Convenios			0			0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública			0			0
Intereses de la Deuda Pública			0			0
Comisiones de la Deuda Pública			0			0
Gastos de la Deuda Pública			0			0
Costo por Coberturas			0			0
Apoyos Financieros			0			0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			0			C
Total del Gasto	992,894,990	37,034,241	1,029,929,231	321,106,592	310,730,936	708,822,639

MTRA. CECILIA TAURIAN NIDO Contadora General

MTRO. LUIS EFREN VALDEZ JUVERA Coordinador de Administración MTRA. LUZ MARÍA RODRÍGUEZ HIGUERA Directora de la Unidad de Planeación y Finanzas

LIC. LIZETH TERESTTA VASQUEZ OCHOA Directora General